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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg 

Christiansborg 27. april 2017 

Svar på Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets spørgsmål nr. 
265 (Alm. del) af 6. april 2017 stillet efter ønske fra Rune Lund 
(EL)  

Spørgsmål 

Er ministeren enig med udtalelserne fra SF’s formand Pia Olsen Dyhr: ”Det er 

rigtigt, at regningen godt kan blive større, men så skal det selvfølgelig finansieres. 

Vi har ikke udskrevet nogen blankocheck. Hvis regningen bliver større, skal finan-

sieringen findes hos erhvervslivet…”, jf. artiklen i Jyllands-Posten den 24. marts 

2017: ”Svane-felt kan koste en yderligere milliardrabat”? 

 

Svar 

Den nye aftale om udvikling af Nordsøen vedrører nye investeringer i et vindue 

fra 2017-2025. Det skal ses i lyset af, at der i de kommende år er behov for større 

investeringer i den danske del af Nordsøen, bl.a. fordi centrale dele af infrastruk-

turen står over for renovering. 
 

Der er tale om en frivillig ordning, der gælder investeringer i 2017-25 indeholdt i 

planer og arbejder, der godkendes af Energistyrelsen efter undergrundslovens krav 

herom samt tages i brug inden udgangen af 2026. Energistyrelsens produktions-

prognose for Nordsøen ligger til grund for regeringens vurdering af effekterne af 

aftalen, herunder af mindreprovenuet.  

 

For det konkrete felt, Svanefeltet, er der ikke i øjeblikket en rettighedshaver til det 

område, hvor feltet ligger. Det betyder, at der pt. ikke er nogle kendte investe-

ringsplaner for feltet. Energistyrelsen har oplyst, at det er forventningen, at Svane-

forekomsten vil indgå i den kommende ottende udbudsrunde for kulbrintetilladel-

ser. Afhængig af interessen for ottende udbudsrunde og udfaldet af udbuddet, vil 

der kunne findes en rettighedshaver til Svanefeltet. 
 

Energistyrelsen har oplyst, at det pt. ikke forventes, at Svanefeltet vil kunne kom-

me i produktion inden udgangen af 2026, hvilket er en forudsætning for, at inve-

steringerne vil kunne omfattes af investeringsvinduet. Dvs. at investeringer i rela-

tion til Svanefeltet ved de gældende forudsætninger ikke forventes at blive omfat-

tet af den midlertidige skattelempelse. 
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Der er tale om et generelt investeringsvindue for kulbrinteindvinding i Danmark 

med det formål at skabe større sikkerhed for, at de resterende ressourcer i Nord-

søen hentes op. Investeringer i Svanefeltet vil dermed kunne omfattes, hvis det 

lykkes at få feltet i produktion inden for vinduet. Uanset timing forventes etable-

ring af produktion fra Svane-feltet at indebære indtægter til statskassen og beskæf-

tigelse i industrien. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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